
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

4/2024

Rua Prefeito Jovino Emidio,  - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE MONTE CASTELO
11.455.792/0001-05 (47) 3654-0166

89380-000 - Monte Castelo
4/2024

Data do Processo: 21/08/2024

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE CIRURGIAS E EXAMES OFTALMOLÓGICOS DE CERATOCONE, PARA
ATENDER AOS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO, NOS TERMOS DA TABELA ABAIXO, CONFORME
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Fica  a  Clínica  da  Visão  Haddad Ltda  credenciada,  pois  a  mesma apresentou  toda  a  documentação  necessária  para
sua habilitação.

Reuniram-se no dia 26/08/2024, as 08:43 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 50/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 4/2024 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CLINICA DA VISAO HADDAD LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Crosslinking - Crosslinking 16,000 UNID. 3.900,0000 62.400,00

2 Femto Anel (simples) - Femto Anel (simples) 16,000 UN 8.750,0000 140.000,00

3 Femto Anel (especial 1) - Femto Anel (especial 1) 16,000 UN 9.750,0000 156.000,00

4 Femto anel (especial 2) - Femto anel (especial 2) 16,000 UNID. 10.750,0000 172.000,00

5 Pacote de exames: Galilei/Topografia. Wave. I Design
Paquimetria. - Pacote de exames: Galilei/Topografia.
Wave. I Design Paquimetria.

8,000 UN 350,0000 2.800,00

533.200,00Total do Participante:
533.200,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Monte Castelo, 26/08/2024

PRESIDENTE

ANDREZA DA SILVEIRA

MEMBRO

WILSON ALVES RIBEIRO

Protocolo: f38c6314-b95e-43bd-8b0a-75458fd32e33    Usuário: ANDREZADEDA    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Protocolo: f38c6314-b95e-43bd-8b0a-75458fd32e33    Usuário: ANDREZADEDA    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


